PAPARAN DATA, TEMUAN PENELITIAN, DAN PEMBAHASAN

A. Paparan Data dan Temuan Penelitian

1. Profil Pesantren

Pondok pesantren Ummu Quro As-Suyuti pertama kali didirikan oleh K.H

Suyuty Mukhtar, beliau merupakan putra ke-empat dari KH. Mukhtar Oro, yang

dimulai pada tanggal 10 Syawal 1406 H/ 18 Juni 1986 M. Pondok Pesantren

Ummul Quro As-Suyuty terletak di jalan Pangaporan Plakpak, Pamekasan.

Dengan program yang sudah terlaksana Ummul Quro At-tarbawiya, program

Tahfiz, dan SD Ummul Quro. pada tanggal 18 Rajab 1403 H/1 Mei 1983 M. KH

Sayuty Muchtar mewakafkan tanah beliau untuk didirikan Pondok Pesantren.

Di pondok pesantren Ummul Quro As-Suyuty peneliti melakukan

penelitian tentang Self-eficacy Hafiz Al-Quran Pada Program 30 Juz yang akan di

peroleh melaluli observasi, wawancara, dan dokumentasi.

2.